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1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012

Ne leke

‘Shenime

Viti 2012

Viti 2011 |

> AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

) |Banka

452.372;47&

|Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

)
i) |-Aktivete mbajtura per tregetim

95,000

/
L%

287,500

|Totali 2

452372478

513,183,932

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra

£

LIogan/Kerkesé te'arketueshme _
LIogan/Kerkesa te tjera te arketueshme

13(i)

5,970,228 \/*

5,495,121

13(i)

/84,854,582

25,679,790

Instrumenta te tjera borxhi

SIS N SO

Investime te tjera financiare

Totali 3

90,824,810

31,174,911

4 rilnventa_ri

|

|Lendet e para

g O 14()

W 6917509

7,436,836

\Prodhim ne proces

|Produkte te gatshme

~ |Mallra per shitje

*

VA G

L) 14(iv)
It

VW 8264,765

8,264,765

Parapagesat per furnizime

Totali 4

15,182,274 |

15,701,601

5  |Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per Shltje
7 <Parapag|met dhe shpenzimet  shtyra

lTotaIl i Aktiveve Afatshkurtra (1)

558,379,562 | 5

B0 Aktivet afatgjata

1 [Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

()

( i) \Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksrone dhe letra te tiera me viere

(n
[ (i)

Totali 1

| Llogari/Kerkesa te arketueshms afatgjata

2 |Aktive afatgjata materiale

() |Toke

5 ,

12,062,181,250

12,062,181,250

(i) |Ndertesa

W

529501547

493,789,505

() .
(}ii)_ i [Makmen dhe pajisje

i) g

45,709,224

48,304,099

[Aktive te tiera afatgjata materiale (me \.l kontab)

!

2,341,972 |

2,919,332

|Totali 2

B »*Aktlve afatgjata materiale ne procesa

3 !

7,565,604 |

3,470,627

B

_12,610,664,813

Aktivet biologjike afatgjata

':*Aktwet afetgjata jomateriale
\Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 :

Kapital aksionar i papaguar

5
6 |Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

TOTALI I AKTIVEVE (I + 1)
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Bilanci Kontabel i dates 31 .12.2012
1 Detyrimet afatshkurta .
|1 Derivatvet S
2 _ Huamarrjet -
| () Huat ohe obligacionet 2 afatshkurtra
[ Gi) Kth/me@bég}esatehuave afatgjata 331,432 | ) 331,432
(i)~ BonEfe fe konvertueshme S )
g [Tomng e ey 331,432 331,432
3 _Huat dhe parap pagimet - }
() Te pagueshme ndaj furmto_reve o _13@) 61,994
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve o T 13(11) 4331 833 4,217,565
| (i) | Detyrime ta tatimore - 13y ] 60,276,694 3,130,598
|_(v) Huatetiera o L 13(v) | 10,051,400 10,084,414
(v) Par’éﬁangete arketuara . | 13(v) ] 195,255 195,256
L [Tolas & L T SRR Ty L 7.
4 Grantet dhe teﬂg_h_u_[i ggh‘yra S 1 o
_5__Provizionet afatshkurtra
& 'Totahidetyrimeve afatshkurtra (I) Gl S e -
Il Detyrime afatgjata - |
1 Huat afatg;ata ] o
(i Hua bono dhe detyr/me nga q1rala fmanr/are 1 1 B
(i) BOI,_oteg@ye(tueshme o A
_[Totali 1 o P o o
2 Huamarrje te tiera af_ggg;_aja S i .
3 _‘vu_E@/:z_chne_t afatgjata o 1,373,988 1,446,307
__Grantet dhe te ardhurat e shty'a 39 674,510 37,422,127
,Totaliidotyrimeve afatgjata (1) 4 e
Totaliidetyrimeve Saenide TN Gk
0 KAPTALT T
1 \Aksionet e pakices (p (perdoret vetemn ne pasqyrat ," T
___financiare te > konsoliduara) L
5 Kapitali ¢ Qe i perket aksionereve te srocerlse |
| _____Mmeme (perderet veiem ne PF te kanscl xduargL N
3 Kap tali aksionar B o L__»I‘l_ll'i_‘_:__l,364,435,000 1,364,435,000
4 anuak_spnu L]
5 Njesite ose aksionet & thesarit (negative) T
| 6 Rezerva statusore —— TTTTTTTTiE%430 , 1,536,420
|7 Rezenvaligjore — W7 TR 592m
| & Rezevatetiera - L Mg 11711,055,182 | 11,666,719,119
|9 [Fitimete ‘pashperndara o ‘_“J__,_,_ﬁ.;_“
10 Fitimi (Humbia) e vitt financiar S ¢ _(20,243,497) 52,160,076
Totalhkapjtam L R SRR e NN -is,oaa,:we e ek 3
_ [TOTALIIBEY DEYYRIMEVE E KAPITALIT (i Ly __13,205,679,159 |
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| Nr. I Regiistrit Tractas
E|

Emertimi dhe Forma ligjore
RIPT -
Adresa e Seize

“Porti Detar” gha Vicore
JE66703258N
Lagfa:P&varesias Vicre

Data e krijimit 23.03.1000

Perpunimi anijeve
Perpunimi trageteve

FASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standart tit XKombetar te Kontab; iitetit Nr 2
gjit Nr. 9228, date 29.04. :2004 “Per Kontabilitetin dhe D

a

VITI 2012

Pasgyrat Finenciare jane individuale _ .
Pa_sm‘rat Financiare ; jexie te shprehura ne leke
Fasgyrat Financiare jane te rrum bullc_kos Ta ne, leke

Tasgyrat Financiare”|
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2. Pasqyra e te ardhurave dhe s

hpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjet 2012
Ne leke
I'"Er_ _Pershkrimi i elementeve _T:Shenime T Viti2012 Viti 2011
T ’js'h‘itfé‘tw_riéfém- % __; _'__j_ | 127519746 149,341,412 }
2 Te ardhura te tiera nga veprimtaria shfrytezimit 127519746 149,341,412
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe | 1
prodhimitneproces —

4 __ Materialet e konsumuara o - ; 4 7,163,729 | 7,764,158
:,‘T;Kp_s_@:e_}gn_e__s__h_" o ] 5 82,347,517 80,340,342
————Pagatepersonelt = i 72,241,150 70,615,178

_-lelerapersoneli T
- shpenzimet per sigurimet shogerare dhe i 10,106,359 9,725,164
__Shendetesore B ]

f6 Amortizimi ¢ d_he_zfylke_r_eﬂg_r_n_e_t" o | 6 11,355,475 10,286,518 |
|7 Shpenzimetetiera B Y 24,837,658
& Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 1 107,043,665 123,228,676

9 :lit_imi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-] 20,476,081 26,112,736
. Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
. _kontrolluara —— - ]

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet | ]
32,'fié.é_téﬁf@éﬁé@i@%@é{-‘finénci@??.l I B

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te j
121 ltjera financiare afatgjata R - 1943421 2,045,706 |
[ 122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 122 19672205 20,734,950 |
| 12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit _ , ' 123 1176681 2,461,178 |
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - ] 128014 6,601,071 |
| Deyrimngavitete kavara 1~ _ -59300260

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (36,379,939) B
ps: - '(12.-1t’.:Q:Zt’:l?;@jI:JQAL_A._ SR S T o G F 31,842,904 |
14 _Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13) SESER (15,903,858) 57,955,640
| 15 _p:hpenz_imgt_ e tatimit mbi fitimin o _‘ 15 (4,339,640) 5,795,564
18 Fitlmihumbja neto e vitit financiar (14-18) DG (20,243,498) 52,160,076

‘ z
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4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Metoda direkte

| [Pasqyra & fluksit te parase - Metoda direkt’

[ [Fluksi i parave nga vepri imtarite e shfryte?

—[Parate e arketura nga klientet

——

Klientet — ) 153,688,365
L E_Eéra_t_eg@gy?_ra_@ar‘iu_r_n_itqreyg che punonjesve o 105,392,832

| Parate e ardhura nga- veprimtarite o 22,920,321 31,842,904
L L!DE?E%)E‘SET__ _______ S 189,078
‘_,...;.T_?ﬁ'l?ﬁt@il@glﬂﬁ__. B 7,647,185

11,136,124

' _}fi@!?@ﬂ&i.‘@gfiﬂ@@é;ﬁ@ﬁéﬁﬁ

Fluksi 'i-p?rﬁé?j‘é*vé—bﬁfﬁiirﬁé' investuese —
" IBlerja e kompanice oo mtarite investuese S

Blerja e kompanise se kontroliuar X minus parate e arketuara ~
I Bieria & Akt eS¢ Kontrolluar X minu; ~e=dCarketuara
| [Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale

teriale o
- A_‘Ie_.ars!b;yr_a_t_nsé_ghitia._g,9@315191@,_ S o ]
——eresi fanketuar " —— B ]
‘ . Dvidentet e arketuar S \___H_‘

BN s

T T —

[ [Fluksii 9575336515@7!9?93‘!idahé?gre . L
[ ET,eFrdhﬁaFfiqg?_emgtm.w,aeit_aﬁt_ajssor-@r o

- Q’Teir—q!w&ara__qga.ﬁl@ﬁa_frie_aia}g@zé__,_,___ T
N _i'?asfﬁt_ﬁztyr&m@s,t_ewq_"r_a__sgﬁqanc,@rgm .

| [Dividente te paguar

49,077,615
5,216,008




SHENIMET SHPJEGUESE

SQARIM

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
b} Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te Pasqgyrave financiare
¢) Shenime te tjera shpjeguese

Mbajtja e kontabilitetit dhe veprimtarise ekonomike financiare e
Shogerise eshte bere ne baze te ligjit nr. 9228 date 29.04.2004,” per kontabilitetin

dhe pasqyrat financia re”, si dhe ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit
nr2.

Regjistrimi i veprimeve financiare eshte bere ne baze te librave “Ditare” ne

kompjuter sipas programit “Financa 5”, kontabilitet j informatizuar,ne menyre
kronologjike e veprim per veprim.

1-Parimi i vijueshmerise
2-Parimi i kompensimit
3-Kuptueshmeria
4-Rendesia ne vendimarje
5-Parimi i materialitetit

6-besueshmeria



666 719 119 jeke ne vitin 2011, ne1l 711 055 182 leke ne vitin 2011.

Vleresimi i likujditeteve ne fund te vitit 2012 eshte bere me kursin e dates
31.12.2012 ne Euro dhe Dollar.

Hartuesi Per Dre;tiwme Ekonomike
Antosha TACO lng¢qm UI;%@





















